
 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 

Gabinete do Procurador Geral de Justiça 
 

 

 

PORTARIA Nº 216/2010 

 

 

O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Dr. AUGUSTO CÉZAR DE ANDRADE, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

 

 
R E S O L V E 

 

 

DESIGNAR, a Promotora de Justiça GILVÂNIA ALVES VIANA, titular da 

Promotoria de Justiça da Comarca de Cristalândia, para, sem prejuízo das 

funções que exerce, atuar conjuntamente com o Promotor de Justiça Carlos 

Washington Machado, titular da Promotoria de Justiça da Comarca de 

Corrente, na Ação Penal nº 100/2009, que tem como acusados Arnaldo Alves 

Messias e Renato Evilásio Alves Messias e vítima Adriana Macedo Borges 

dos Santos, cuja audiência será realizada no dia 26 de fevereiro do ano 

fluente. 

 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 25 de fevereiro de 

2010. 
 

 

 
      AUGUSTO CÉZAR DE ANDRADE 

    Procurador Geral de Justiça 
 


